नौ एण्डित उनकी सभा के रत्न-रूप थे; उन्हीं में कालिदास की भी गिनती थी । योज से यह बात भ्रम-मूलक सिद्ध हुई है । "धन्वन्तरि-क्षपणकामरसिंहशङ्कु"—आदि पद्य में जिन नौ विद्वानों के नाम आये हैं वे कभी समकालीन न थे । यराहमिहिर भी इन्हीं नौ विद्वानों में थे । उन्होंने अपने ग्रन्थ पञ्चसिद्धान्तिका में लिखा है कि शक ४२७. अर्थात् ५०५ ईसवी, में इसे मैंने समाप्त किया । अतएव जो लोग ईसा के ५७ वर्ष पूर्व उज्जैन के महाराज विक्रमादित्य की सभा में इन नौ विद्वानों का होना मानते हैं वे भूलते हैं ।

कालिदास विक्रमादित्य के समय में ज़रूर हुए; पर ईसा के ५७ वर्ष पहले नहीं । ईसा के चार-पाँच सौ वर्ष बाद किसी और ही विक्रमादित्य के समय में वे हुए ।